
 

60.000/054 

 
 
 

RESOLUÇÃO CONSAD N.º 020, DE 16/12/2021 
 
 
 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA NACIONAL 

DE ABASTECIMENTO – Consad, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo art. 

62, inciso XXVII do Estatuto Social da Conab, conforme deliberado em sua 12ª 

Reunião Ordinária, realizada em 16/12/2021, 

 

 
R E S O L V E: 

 
 

1. DISPENSAR, a partir de 16/12/2021, o empregado GOTARDO 

MACHADO DE SOUZA JUNIOR, da função de Ouvidor, ocupado interinamente, da 

Ouvidoria – Ouvir, deixando de perceber a Gratificação de Função – GF XI, conforme 

tabela em vigor. 

2. NOMEAR, a partir de 17/12/2021, a senhora MARIA LETICIA 

TAMER GODINHO para ocupar a função Ouvidor, da Ouvidoria – Ouvir, passando 

a perceber a Remuneração de Contrato Especial, conforme tabela em vigor. 

3. Esta resolução entra em vigor nesta data. 

 
 
 

MAXIMILIANO FERREIRA TAMER 

Presidente  
 
 

 


